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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Desiker-Aurinkomäki Oy 

katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki  

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Mikko Määttänen, puh. 040 679 3737, mikko.maattanen@familar.fi 

 

Toimintayksikkö 

Nuorisokoti Siilimäki 

Y-tunnus 

0982176-1 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Yksikön johtaja Tomi Harell 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

050 552 6003 

tomi.harell@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Viherlaaksonranta 8 

Postinumero ja toimipaikka 

02710 Espoo 

Palvelut / asiakasryhmä 

Nuorisokoti Siilimäessä on kaksi asuinyksikköä, 

yhteensä 14-paikkainen lastensuojelun erityisyksikkö 

Espoon Viherlaaksossa, joka tarjoaa 

ympärivuorokautista hoitoa huostaanotetuille tai 

avohuollon tukitoimenpiteinä sijoitetuille 12–17 

vuotiaille nuorille. Siilimäessä on myös kolme 

itsenäistymisasuntoa, joissa itsenäistyvä nuori saa 

Siilimäen ohjaajien tuella harjoitella oman, 

itsenäisen elämän aloittamista ennen täysi-

ikäisyyttä. 

Asiakaspaikkamäärä 

14 

  

Hyvinvointialue 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Espoo 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Espoonlahden perhesosiaalityö 

Friisinkalliontie 10 

02210 ESPOO 

 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä Palvelu, johon lupa myönnetty 

Lupa yksityisten sosiaalipalveluiden antamiseen 
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3.12.2014 liitetty kaikki 

Desiker-Aurinkomäki Oy:n 

yksiköt samaan lupaan 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

Kiinteistöhuolto Kotikatu Oy 

      

      

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Nuorisokoti Siilimäen omavalvontasuunnitelman laatimiseen on osallistunut koko 

henkilöstö.  

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Tomi Harell 

Jenni Kukkonen 

Tiina Kosonen 

Nuorisokoti Siilimäen 

henkilöstö 

Yhteystiedot 

tomi,harell@familar.fi 

jenni.kukkonen@familar.fi 

tiina.kosonen@familar.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Nuorisokoti Siilimäessä päivitetään omavalvontasuunnitelmaa, kun toiminnassa tapahtuu 

palvelun laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä olennaisia muutoksia. 

Omavalvontasuunnitelmaa tarkistetaan päivitystarpeen ilmettyä, kuitenkin vähintään 

vuosittain. Henkilökunta on velvoitettu ilmoittamaan omavalvonnasta vastaavalle 

henkilölle (yksikön johtaja Tomi Harell), mikäli he havaitsevat päivitystarpeita. 
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2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Siilimäen nuorisokodin omavalvontasuunnitelma löytyy yksikön yleisistä tiloista ilmoitus-

taululta molemmissa asuinyksiköissä. Lisäksi omavalvontasuunnitelman saa myös ohjaa-

jien toimistosta nähtäväkseen. Omavalvontasuunnitelma on tallennettu sähköisesti Fami-

net-toimintajärjestelmäämme, jossa se on aina työntekijöiden nähtävillä ja tulostetta-

vissa. 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

      

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

       

Nähtävillä, missä  

      

 

      

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Tärkeimpiä toimintaperiaatteitamme ovat nuorten tasavertainen ja kunnioittava kohtaa-

minen, arkielämän tarpeista huolehtiminen, nuoren mielipiteiden ja toiveiden kuuntele-

minen sekä toimiva yhteistyö nuoren perheen sekä lähiverkoston kanssa. Siilimäen hoito 

sisältää yhteisöllisyyttä ja toiminnallisuutta nuoren yksilölliset tarpeet huomioiden. Käy-

tössä on lapsilähtöinen työskentelytapa ja työorientaatio, joilla voidaan parhaiten vas-

tata nuoren sekä perheen tilanteeseen. 

Siilimäessä on selkeät aikuisjohtoiset rajat sekä strukturoitu ja turvallinen arki, jotka 

ovat ensisijaisen tärkeitä haastavien nuorten tuloksellisessa hoidossa. Siilimäki on toi-

minnallinen yksikkö, jossa nuorella on mahdollisuus harrastaa monipuolisesti sekä pitää 

yllä omia sosiaalisia suhteitaan tapaamalla kavereitaan vapaa-ajalla. Toiminnallisuuden 

kautta pyritään vahvistamaan muun muassa nuoren itsetuntoa ja rakentamaan toimivaa 

vuorovaikutussuhdetta nuoren ja aikuisen välillä. Siilimäessä on tuettu koulunkäynti, 

harrastukset, nuoren ja omaohjaajan kahdenkeskinen aika sekä tiivis yhteistyö perheen 

kanssa, jotka muodostavat intensiivisen ja toiminnallisen kokonaisuuden nuoren arjessa. 

Siilimäen nuorisokodissa jokaisella nuorella on kaksi omaohjaajaa, jotka laativat yhdessä 

nuoren kanssa henkilökohtaisen viikko- ja päiväohjelman auttamaan nuorta arjenhallin-

nassa ja luomalla nuorelle sitä kautta turvallisuuden tunteen arjessa selviytymiselle. 
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3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Siilimäen toimintaa ohjaavat arvot, jotka pohjautuvat Familarin arvoihin ja ohjaavat 

käytännössä toimintaamme ja käytännön työtämme. Siten sitoudumme toteuttamaan 

laadukasta ja tuloksellista lastensuojelupalvelua asiakkaillemme kaikissa 

kohtaamisissamme. Arvomme asiakaslähtöisyys, ammatillisuus ja avoimuus kertovat 

tavastamme tehdä työtä ja antavat pohjan toiminnallemme. 

 

Tärkeimpiä toimintaperiaatteitamme ovat luottamuksellisen vuorovaikutussuhteen 

rakentaminen aikuisen ja lapsen välillä, tasavertainen ja kunnioittava kohtaaminen 

lapsen sekä hänen perheensä kanssa. Toimintaperiaatteissamme korostuu lapsen 

yksilöllinen hoito.  Suunnitelmallinen työskentelymme perustuu yhteistyöhön lapsen ja 

hänen perheensä sekä lapsen oman sosiaalityöntekijän kanssa. Ohjaajan tehtävä 

Siilimäen nuorisokodissa on olla läsnä ja osoittaa kiinnostusta lasta kohtaan, asettaa 

rajat ja kontrolloida ei-toivottua tai assosiaalista käyttäytymistä. Hyvien käytöstapojen 

noudattamista harjoitellaan päivittäin. Lapselle opetetaan, että hän voi omalla 

toiminnallaan vaikuttaa elämäänsä ja tapahtumien kulkuun. Hoitotyö on sekä 

kuntouttavaa että ehkäisevää. Ohjaajien tärkeänä tehtävänä on tunteiden ja 

kokemusten kohtaaminen. Tapahtumien selvittäminen ja avoin keskustelu tunteista ovat 

kasvatustyön arkipäivää. Selkeät rajat oikean ja väärän välillä, arkipäivien säännöllisyys 

ja aikuisten ennakoitavissa oleva toiminta ja käytös auttavat nuorta oman elämän 

hallinnassa. Hoito sisältää yhteisöllisyyttä ja toiminnallisuutta lapsen yksilölliset tarpeet 

huomioiden. Toiminnallisuuden kautta pyritään vahvistamaan muun muassa lapsen 

itsetuntoa ja rakentamaan toimivaa vuorovaikutussuhdetta hänen ja ohjaajan välillä. 

Arjen säännöllisyys  perustuu turvalliseen ja strukturoituun päivään, joka on ensisijaisen 

tärkeää haastavien lasten tuloksellisessa hoidossa. Voimakkaasti oireilevaa lasta ei 

jätetä yksin ongelmineen, vaan lapsi saa turvallisesti yhdessä ohjaajan kanssa purkaa 

tunteitaan aiheuttamatta vahinkoa itselleen tai muille.  

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Päävastuussa riskien hallinnan prosessin osalta on Siilimäen nuorisokodin osalta yksikön 

johtaja Tomi Harellilla sekä asuinyksiköiden vastaavilla ohjaajilla Jenni Kukkosella ja 

Tiina Kososella.  Esihenkilö toimii aktiivisessa yhteistyössä henkilöstön kanssa. Siilimäen 

nuorisokodilla on käytössä Faminet-toiminnanohjausjärjestelmä, jonne kirjataan 

viipymättä kaikki poikkeamat. Nuorisokodille laaditaan myös vuosittain yksikkökohtainen 

riskien arviointi jolla arvioidaan kaikki mahdolliset sisäiset ja ulkoiset riskit. Jokainen 

työntekijä on velvollinen kirjaamaan huomaavansa poikkeamat ja tiedottaa niistä myös 
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yksikön esimiestä. Henkilökunnan kuukausipalaverissa käsitellään kaikki poikkeamat 

kerran kuukaudessa.  

Erityistä huomiota kiinnitetään työn kuormittavuustekijöihin sekä työntekijöiden 

työolosuhteisiin sekä riittävään resurssointiin, jotta yksiköissä on turvallista 

työskennellä.  

Siilimäen nuorisokodissa tehdään vuosittain riskianalyysi yhdessä henkilöstön kanssa. 

Riskianalyysin tekeminen tapahtuu tyoryhmittäin esimiesten johdolla. Riskien 

tunnistamisen ja niiden suuruuden määrittämisen osalta käydään myös yhteistä 

keskustelua, jotta hahmotetaan riskeihin liittyvät muutokset ja muut vaikuttavat 

tekijät.  

Kun nuorisokodille sijoitetaan uusi lapsi, hänen kanssa tehdään väkivalta- ja uhkatilan-

teiden riskienarviointi. Arvioinnissa mukana tarpeen mukaan myös lapsen huoltajat sekä 

sosiaalityöntekijä.  

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Siilimäen nuorisokodissa on käytössä Faminet-toiminnanohjausjärjestelmä, jonne 

kirjataan viipymättä kaikki poikkeamat. Jokainen työntekijä on velvollinen kirjaamaan 

huomaavansa poikkeamat ja tiedottaa niistä myös yksikön esimiestä. Henkilökunnan 

henkilökuntapalaverissa käsitellään kaikki poikkeamat kerran kuukaudessa. 

Henkilökunnan on viipymättä ilmoitettava huomaamistaan epäkohdista (Shl 48S) ensisi-

jaisesti yksikönjohtajalle Tomi Harellille tai palvelujohtaja Petra Huuhilolle sekä tarvit-

taessa valvovalle viranomaiselle. Valvova viranomainen Espoon (Leppävaara) johtava so-

siaalityöntekijä Mari Pakarinen mari.pakarinen@espoo.fi ja Etelä-Suomen aluehallintovi-

rasto sosiaalihuollon johtava ylitarkastaja Anna Tervonen, anna.tervonen@avi.fi 

Henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (SHL 48§) 

Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksiantosuhteessa 

tai itsenäisenä ammatinharjoittajana toimivien henkilöiden on toimittava siten, että asi-

akkaalle annettavat sosiaalipalvelut tuotetaan laadukkaasti. 

Edellä tarkoitettujen henkilöiden on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle 

henkilölle (yksikön johtajalle), jos hän tehtävässään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan 

tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vas-

taanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viran-

haltijalle. 

Ilmoitus tehdään aina asiakkaaseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen uhasta: 

•Epäkohdalla tarkoitetaan esimerkiksi asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita 

•Yksilön perusoikeuksien tosiasiallista rajoittamista vakiintuneita hoitokäytäntöjä suori-

tettaessa 
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•Lapseen kohdistuva kaltoin kohtelu,  fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen  eli  lääkkeillä 

aiheutettua kaltoin kohtelua. 

Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle 

on Mehinetissä kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen anonyymisti.  Tietoa 

mehiläisen sisäisistä palautekanavista löydät täältä Palautekanavat 

Epäkohtailmoitus esihenkilölle  

Havaitessasi epäkohdan keskustele asiasta esihenkilösi kanssa kuten sosiaalihuoltolaki 

ohjaa tekemään. Tarkastelkaa asiaa mitä on tapahtunut, miten tilanteeseen on reagoitu 

ja millaisia toimenpiteitä asia mahdollisesti vaatii. 

Epäkohtailmoituksen tekeminen Faminetissa 

•Yksikön omilla sivuilla valitse "Poikkeamat" 

•Täytä lomake,  

•Valitse, koskeeko ilmoitus a) asukkaan kohtelua, b) osallisuutta tai palvelun aikarajoja, 

c) palvelutarvetta ja/tai palvelusuunnitelmaa tai d)  pakotteiden/ rajoitteiden käyttöä 

•Tallenna lomake ja ilmoitus lähtee edelleen käsiteltäväksi. 

(SHL 49§) 

Toimenpiteet ilmoituksen johdosta 

Edellä 48 §:n 2 momentissa tarkoitetun ilmoituksen vastaanottaneen henkilön tulee 

käynnistää toimet epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan poistamiseksi. Henkilön on il-

moitettava asiasta salassapitosäännösten estämättä aluehallintovirastolle, jos epäkohtaa 

tai ilmeisen epäkohdan uhkaa ei korjata viivytyksettä. 

Aluehallintovirasto tai Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto voi antaa mää-

räyksen epäkohdan poistamiseksi ja päättää sitä koskevista lisätoimenpiteistä siten kuin 

erikseen säädetään.  

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Siilimäen nuorisokodilla kaikki epäkohta-, haitta- ja läheltä piti -tilanteet käsitellään 

henkilökunnan kanssa kuukausipalavereissa ja tarvittaessa välittömästi tapahtuneen 

jälkeen. Välittömiä toimenpiteitä koskevat asiat ilmoitetaan viipymättä yksikön 

johtajalle. Vakavien tilanteiden jälkeen kriisiavun käyttäminen arvioidaan 

tilannekohtaisesti.  

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

      

Siilimäen nuorisokodin työntekijöiden tiedotuskanavana käytetään Faminetin 

ilmoitustaulua sekä kuukausittaisia tiimipalavereja. Lapsiin liittyvät asiat tiedotetaan 

Nappulan viestivihossa. Yhteistyötahoihin tiedotamme tilanteesta riippuen joko 
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puhelimitse tai sähköpostilla. Aina arvioidaan erikseen tiedottamisen laatu ja tärkeys. 

Pääasiassa virallisesta tiedottamisesta vastaa nuorisokodin johtaja. 

Palautteiden ja asiakaskyselyjen perusteella tehdään korjaavia toimenpiteitä aina 

tilanteen niin vaatiessa. Palautteista keskustellaan aina avoimesti palautteen antajan 

kanssa.  

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Hoito- ja kasvatussuunnitelmien säännönmukaisella päivitysrytmillä varmistetaan 

laadullisesti ajantasainen hoidon sisällön arviointi sekä hoidon suunnitelmallisuus. Vastuu 

Siilimäen hoito- ja kasvatussuunnitelman ajantasaisesta laatimisesta sekä 

päivittämisestä tekemisestä on lapsen omaohjaajilla.Nuorisokoti Siilimäessä päivitetään 

lasten yksilölliset hoito- ja kasvatussuunnitelmat aina tarpeen mukaan, vähintään 

kuitenkin kolmen kuukauden välein. 

Hoito- ja kasvatustyössä käydään aina asioita läpi lapsen ikätason edellyttämällä tavalla. 

Lapsella on mahdollisuus nostaa hoito- ja kasvatussuunnitelmassa keskiöön 

henkilökohtaiset, itselle tärkeät tavoitteet. Lapsi osallistuu aktiivisesti myös omien 

tavoitteidensa seuraamiseen ja sekä arviointiin omaohjaajatyöskentelyssä. Lasta tuetaan 

ja kannustetaan olemaan osallisena hoito- ja kasvatussuunnitelmassa omien vahvuuksien 

ja tuen tarpeiden sekä tavoitteiden asettamisessa.  

Hoito- ja kasvatussuunnitelman tavoitteita seurataan kuukausikoosteessa. Hoito- ja 

kasvatussuunnitelma käydään omaohjaajien toimesta läpi niin perheen kuin lapsenkin 

kanssa, jotta heidän näkemyksensä ovat osana suunnitelmaa, siinä asetettuja tavoitteita 

ja keinoja. Lasten ja perheiden osallisuus hoito- ja kasvatussuunnitelman laadinnassa on 

tärkeää suunnitelmallisen hoito- ja kasvatustyön toteutumisessa.  

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

      

Nuorisokoti Siilimäessä on laadittu lastensuojelulain 61 b S:n (I . 1.2020) mukainen hyvää 

kohtelua koskeva suunnitelma, joka on osa omavalvontasuunnitelmaa. Suunnitelma sisäl-

tää tiedot toimenpiteistä lasten ikätasoisen itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi, tu-

kemiseksi ja ylläpitämiseksi. Lapsella on oikeus päättää ikätasoisesti omista asioistaan ja 

tämä otetaan huomioon laatiessa lapsikohtaisia suunnitelmia sekä yksikön toimintaa, 

käytäntöjä ja päivä/viikkorytmiä.Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, 

joka muodostuu oikeudesta henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turval-

lisuuteen. Siihen liittyvät läheisesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. 
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Henkilökohtainen vapaus suojaa fyysisen vapauden ohella myös tahdonvapautta ja itse-

määräämisoikeutta. Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan itse-

määräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja to-

teuttamiseen. 

Esimerkkejä itsemääräämisoikeuteen kuuluvista asioista, joista sovitaan lasten kanssa, 

ovat päiväjärjestys, puhelimen käyttö, ennalta ilmoittamattomat ja ilmoitetut vieraat, 

kyläilyt muualla, välipalat, ulkoilut, sosiaalinen kanssakäyminen, ystävien valinta, seu-

rustelu, harrastukset, sisustaminen, pukeutuminen, aatteelliset/ uskonnolliset tilaisuu-

det, oman huoneen lukitseminen, kaupassa käynnit, sähköpostit, internet, yksiköiden 

omien menojen pakollisuus, harrasteiltoihin osallistuminen. 

 

      

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Sijoituksen alkuvaiheessa käydään läpi lapsen oikeudet sijaishuollossa ja kerrotaan sekä 

lapselle että hänen perheelleen, miten menetellä tilanteessa, jossa he kokevat, ettei 

heidän oikeutensa asianmukaiseen palveluun toteudu. Mikäli on ristiriitatilanteita, 

mahdollisia väärinkäsityksiä tai toiminnassa on ollut huomauttamista tai virheellisyyttä, 

asiakkailla on tietous siitä, että asia voidaan selvittää aina yksikön johtajalle kertomalla 

tai tekemällä kirjallinen muistutus. Avoimella keskustelulla osapuolten kesken voidaan 

asiat usein selvittää. Mikäli asiakas edelleen kokee, että korjaavat toimenpiteet eivät 

ole olleet riittäviä, on mahdollisuus turvautua oikeusturvakeinoihin. Yksikössä on 

saatavilla kirjallinen materiaali oikeusturvakeinoista lastensuojelussa, joka mahdollistaa 

lapsen ohjauksen ja neuvonnan, mikäli siihen ilmenee tarvetta. Tämä neuvontavelvoite 

toteutuu myös tilanteissa, joissa asiakas tarvitsee apua esimerkiksi oman huostaanoton 

purkuun tai valituskelpoisenpäätöksen osalta muutoksenhaun tekemiseen. LapseIIa on 

myös tieto, että ensisijainen vastuu hänen saamien palveluiden ja hoidon valvonnasta on 

hänen vastuusosiaalityöntekijällään. 

Eduskunnan oikeusasiamiehen internet sivut: www.oikeusasiamies.fi/lapset. 

Nuorisokodille sijoitettujen lasten kanssa on tehty hyvää koskeva suunnitelma, joka 

päivitetään kaksi kertaa vuodessa tai tarpeen mukaan. Hyvää kohtelua koskeva 

suunnitelma toimii osana omavalvontasuunnitelmaa ja sen tarkoituksena on tukea lasten 

itsemääräämisoikeutta sekä luoda avoimuutta ja yhteisymmärrystä yhteisistä säännöistä 

ja toimintatavoista sekä lasten, että heidän perheidensä kanssa. Suunnitelmalla pyritään 

rajoitustoimenpiteiden käytön ennaltaehkäisyyn. 

Yksikön menettelytavat hyvässä hoidossa, kasvatuksessa sekä lapsen ikään ja 

kehitystasoon nähden tarpeellisesta valvonnasta ja huolenpidosta on kuvattu hyvän 

hoidon suunnitelmassa. Tavoitteena on, että hyvä hoito ja kasvatus tapahtuvat ilman 

rajoitustoimenpiteitä yhteistyössä lapsen kanssa. Yksikön arjen runko tukee lapsen hyvää 

hoitoa. 



 
 

12 
 

Nuorisokodilla lapset pääsevät myös sekä yksilöinä että yhdessä vaikuttamaan omaan 

arkeensa viikoittaisten yhteisöpalaverien kautta. Palavereissa päätetään mm. tulevan 

viikonlopun toiminnallisista tuokioista, ja lapsia kannustetaan myös rohkeasti tuomaan 

esille omia ajatuksiaan ja toiveitaan. Tärkeää on, että lapsi tuntee kuuluvansa osaksi 

ryhmää, tulevansa kuulluksi ja että hänen mielipiteitään arvostetaan. Tämä luo lapselle 

tunnetta, että hänestä välitetään yksilönä. 

Siilimäen nuorisokodissa jokaiselle nuorelle nimetään kaksi omaohjaajaa, jotka 

vastaavat pääsääntöisesti lapsen asioista. Työskentelymme lapsen kanssa on avointa ja 

kunnioittavaa. Lapsen yksilölliset tarpeet ja toiveet huomioidaan. Lapsia kannustetaan 

oman elämänsä suunnitteluun. Viikko-ohjelmien laadinnassa huomioidaan lapsen 

mielenkiinnon kohteet ja vahvuudet, joita pyritään tukemaan. 

Lapsi voi aina halutessaan olla yhteydessä sosiaalityöntekijäänsä. Lapsen kanssa käydään 

tarkkaan ja ymmärrettävästi läpi hänen asioitaan ja lapsen omat näkemykset kirjataan 

näkyväksi kirjausjärjestelmä Nappulaan sekä sosiaalityöntekijälle ja huoltajille 

lähetettäviin kuukausikoosteisiin. 

Lastensuojelulain 417/2007 mukaisesti Siilimäen nuorisokodin hoito- ja 

kasvatushenkilöstöllä on oikeus tehdä tarpeenmukaisia rajoituspäätöksiä. Kussakin 

työvuorossa hoito- ja kasvatushenkilöstöön kuuluvat selviävät yksikön työvuorolistasta. 

Nuorisokodilla voidaan tehdä seuraavia rajoituspäätöksiä: 

Aineiden ja esineiden haltuunotto, henkilötarkastus, henkilökatsastus, omaisuuden ja 

lähetysten tarkastaminen, omaisuuden ja lähetysten luovuttamatta jättäminen, 

kiinnipitäminen, liikkumisvapauden rajoittaminen sekä yhteydenpidon rajoittaminen. 

Ohjeellinen päätöksentekojärjestys nuorisokodilla: 

Paikalla ollessaan rajoituspäätöksen tekee pääsääntöisesti yksikön vastuuhenkilö tai 

esihenkilö. Muuten rajoituspäätöksen tekijöiden ohjeellinen päätöksentekojärjestys on: 

- sosiaalihuollon amk-tasoinen koulutus (esim. sosionomi, sosiaalikasvattaja) 

- muu amk-tasoinen koulutus (esimerkiksi terveydenhuollon tai kasvatusalan tutkinto) 

- perustutkinto (esimerkiksi lähihoitaja,  lasten ja nuorten erityisohjaaja) 

Rajoituksista päätettäessä tulee järjestyksessä ottaa myös huomioon työntekijän 

kokemus, kokemus toimimisesta lastensuojelun hoito- ja kasvatushenkilöstössä sekä 

työkokemus kyseisessä yksikössä. Yhteydenpidon rajoituspäätöksen voi tehdä ainoastaan 

nuorisokodin johtaja tai lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä. 

Lastensuojelulain mukaisia rajoituspäätöksiä toteutetaan nuorisokodilla ainoastaan jos 

rajoitus on lapsen edun mukaista, rajoitus on oikeassa suhteessa lapsen ikään ja 

kehitystasoon nähden, rajoitus on lapsen hoidon ja huolenpidon tai sijaishuollon 

tarkoituksen toteuttamisen kannalta perusteltu ja sopiva tai rajoituksen käyttäminen on 

välttämätöntä lapsen oman tai muiden henkilöiden terveyden vakavan vaarantumisen 
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vuoksi, ruumiillisen koskemattomuuden turvaamiseksi tai merkittävän omaisuusvahingon 

ehkäisemiseksi. 

Rajoittamistoimenpiteiden tarkka ohjeistus löytyy yksikön toimistosta erillisestä 

turvallisuuskansiosta. Kansioon on koottu kaikki yksiköissä käytössä olevat rajoitukset 

sekä niihin liittyvä ohjeistus. Ohjeistus on tehty lastensuojelulakia noudattamalla ja 

ohjaa rajoitusta tekevää ohjaajaa toimimaan tilanteessa oikein. Rajoitustoimenpiteitä 

ohjaava kansio edesauttaa yksikön yhtäläisyyttä rajoitustoimenpiteitä toteuttaessa. 

Päätökset tekee yksikön johtaja tai hänen määräämänsä hoito- ja kasvatushenkilöstöön 

kuuluva, silloin kun päätös on mahdollista delegoida. Yksikön johtaja seuraa päätösten 

toteutumista ja toteutustapoja ja ryhtyy korjaaviin toimenpiteisiin välittömästi, mikäli 

tarvetta ilmenee. Kaikki päätökset tehdään Nappula-asiakastietojärjestelmästä löytyville 

lomakkeille ja tallennetaan järjestelmään. Päätökset saatetaan asianomaisille tiedoksi 

lain edellyttämällä tavalla. Siilimäessä rajoitustoimenpiteiden toteuttamiseen liittyvistä 

periaatteista merkittävin on hyvien kasvatuskäytäntöjen myötä vähentää 

rajoitustoimenpiteiden käytön tarvetta. Uusien työntekijöiden kohdalla kiinnitetään 

huomiota erityisesti kasvatustyöhön perehdyttämiseen. Sen lisäksi uusi työntekijä 

perehdytetään rajoitustoimenpiteiden perusteisiin ja käytäntöihin. Kaikki 

rajoitustoimenpiteet kirjataan Nappulaan, tiedotetaan tai konsultoidaan yksikön 

johtajaa tai päivystäjää. Rajoitustoimenpiteistä informoidaan välittömästi lapsen 

huoltajaa / huoltajia, vanhempien kanssa yhdessä sovitulla tavalla puhelimitse. 

Vastaavaa sosiaalityöntekijää informoidaan rajoituksesta mikäli rajoitustoimenpiteellä 

on merkitystä hoito- ja kasvatussuunnitelman osalta. 

Rajoituspäätös, jossa on muutoksenhakuoikeus, toimitetaan saantitodistus -kirjeenä 

huoltajalle sekä annetaan todisteellisesti tiedoksi 12 vuotta täyttäneelle lapselle. 

Kirjallinen ohjeistuksen lisäksi henkilöstölle on pidetty koulutusta ja jokainen ohjaaja on 

suorittanut tai suorittaa perehdytyksen aikana sisäisen verkkokoulutuksen asiaan 

liittyen. Sen lisäksi käydään säännöllisesti työyhteisössä läpi, miten 

rajoitustoimenpiteiden määrää voidaan vähentää ja miten niitä toteutettaessa toimitaan 

lain edellyttämällä tavalla ja huomioidaan asiakkaan yksilöllinen tilanne 

kokonaisvaltaisesti. 

Rajoitustoimenpiteistä käydään yleisellä tasolla ohjaavaa ja vuorovaikutteista 

keskustelua arjessa yhdessä lasten kanssa. Lapsella on itsellään aina mahdollisuus 

keskustella rajoitustoimenpiteen perusteista ja siihen johtaneista syistä ennen 

päätöksen tekemistä. Lisäksi hänen mielipiteensä kirjataan päätökseen tarkasti. 

Rajoitustoimenpidettä toteutettaessa kiinnitetään erityistä huomiota siihen, että asiasta 

tehdään kirjallinen päätös välittömästi ja lapsella on mahdollisuus valituskelpoisessa 

päätöksessä muutoksenhakuun. 

Tehtyjä rajoituspäätöksiä arvioidaan koko päätöksen toteutuksen ajan ja 

rajoituspäätökset puretaan, jos niiden toteuttamiseen ei ole enää perusteita. 

Rajoituspäätökset arvioidaan toteuksen jälkeen yhdessä lapsen kanssa. 
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5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Nuorisokodilla ollaan tiiviissä yhteydessä lapsen perheeseen, sekä muuhun 

läheisverkostoon. Sijoituksen aikana järjestetään tapaamisia perheiden kanssa. Näistä 

vastaa lapsen omaohjaajat. Siilimäessä työskentelyn tavoitteena on aina rakentaa 

toimiva ja lapsen edun mukainen yhteistyö niin huoltajien kuin muiden lapselle 

tärkeiden ihmisten kanssa. Yhteydenpito huoltajiin on säännöllistä ja toteutuu niin 

omaohjaajan sekä muiden kasvatukseen osallistuvan henkilöstön toimesta. 

Lapsella on mahdollisuus osallistua sovittuihin perhetapaamisiin kokonaisuudessaan tai 

hänellä on mahdollisuus olla läsnä oman toiveensa mukaisesti sen ajan, minkä 

työskentelyyn haluaa osallistua. Lapsen kanssa käydään läpi omaohjaajan avulla, mistä 

perheiden kanssa tehtävästä työstä on kyse, mitä huoltajien tapaamisilla tavoitellaan ja 

mitä toiveita ja tärkeitä asioita asiakkaalla itsellään on esille tuotavana. Lasta myös 

tuetaan hänelle tärkeiden asioiden käsittelemisessä yhdessä huoltajien kanssa. 

Nuorisokodilla asiakaskokemuskyselyt annetaan jokaisen lapsen täytettäväksi säännöllisin 

väliajoin. Asiakaskokemuskyselyn täyttäminen on osa aktiivista 

omaohjaajatyöskentelyämme vaikkakin lapset täyttävät kyselyt itsenäisesti. 

Nuorisokodin ohjaajat eivät ole osallisena täyttämisessä, jolloin syntyy 

totuudenmukainen vastaaminen eivätkä työntekijät pääse vaikuttamaan kyselyn 

vastauksiin. Nuorisokodille sijoitetut lapset täyttävät kyselyn ensimmäisen kerran noin 

kuukauden kuluttua sijoituksen alkamisesta. Sen jälkeen lapset täyttävät kyselyn noin 

kuuden kuukauden välein. Kyselyn tarkoituksena on kuulla lapsilta, miten heidän 

sijoituksensa on heidän mielestään sujunut nuorisokodilla. Kyselyssä lapsilta kysytään 

muun muassa arjen sujumisesta, omaohjaajien työskentelystä, 

harrastusmahdollisuuksista, koulunkäynnin toimivuudesta sekä nuorisokodin 

viihtyvyydestä heidän näkökulmastaan. Asiakaskokemuskysely on yksi nuorisokodin 

tärkeä työväline osana lakisääteistä hyvää kohtelua koskevaa suunnitelmaa. 

Asiakaskokemuskyselyyn vastaaminen on vapaaehtoista. 

Nuorisokodilla vanhempien asiakaskokemuskyselyt annetaan jokaisen vanhemman 

täytettäväksi säännöllisin väliajoin. Täyttäminen toteutetaan yleensä Nuorisokodilla 

tapahtuvien vierailujen tai muiden tapaamisten yhteydessä. Asiakaskokemuskyselyn 

täyttäminen on osa aktiivista työskentelyämme vanhempien kanssa. Vanhemmat 

täyttävät kyselyt itsenäisesti. Nuorisokodin ohjaajat eivät ole osallisena täyttämisessä, 

jolloin syntyy totuudenmukainen vastaaminen eivätkä työntekijät pääse vaikuttamaan 

kyselyn vastauksiin. Nuorisokodille sijoitettujen lasten vanhemmat täyttävät kyselyn 

vähintään kerran sijoituksen aikana. Sijoituksen jatkuessa pidempään he täyttävät sen 

useammin. Kyselyn tarkoituksena on kuulla vanhemmilta, miten heidän lapsensa sijoitus 

on heidän mielestään sujunut nuorisokodilla ja miten heidät on otettu mukaan lasten 

vanhempina. Asiakaskokemuskysely on nuorisokodin tärkeä työväline yksikön 
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kehittämisessä ja mahdollisten epäkohtien korjaamisessa. Asiakaskokemuskyselyyn 

vastaaminen on vapaaehtoista.   

Nuorisokoti Siilimäen toimintaa kehitetään asiakaskokemuskyselyjen sekä muiden 

palautteiden perusteella. 

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Lapsella ja hänen huoltajillaan on oikeus tehdä kantelu seuraaville tahoille: 

Yksikönjohtaja: Tomi Harell 

Viherlaaksonranta 8, 02710 Espoo puhelin: 050 552 6003 sähköposti: tomi.harell@fami-

lar.fi 

 

Palvelujohtaja: Petra Huuhilo puhelin: 045 272 1400 sähköposti: petra.huuhilo@fami-

lar.fi 

 

Espoon johtava sosiaalityöntekijä Mari Pakarinen puhelin: 050 348 2957 sähköposti: 

mari.pakarinen@luvn.fi 

 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

Sosiaalihuollon johtava ylitarkastaja Anna Tervonen puhelin: 0295 016 598 sähköposti: 

anna.tervonen@avi.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Jos olet tyytymätön palveluun, hoitoon tai kohteluun, tai tarvitset neuvoja 

oikeuksistasi sosiaalihuollossa voit olla yhteydessä kotikuntasi sosiaaliasiamieheen. 

Sosiaaliasiamieheen voivat olla yhteydessä myös asiakkaiden omaiset ja muut läheiset, 

kuntalaiset sekä asiakkaiden ja potilaiden asioissa toimivat yhteistyötahot. 

ESPOO: 

Eva Peltola 

postiosoite: PL 205, 02070 Espoon kaupunki 

puhelin: 09 8165 1032 

sähköposti: sosiaali.potilasasiamies@luvn.fi 

HELSINKI:  

Sari Herlevi ja Teija Tanska 

Toinen linja 4 A, 00530 Helsinki 
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puhelin: 09 3104 3355 

sähköposti: sosiaali.potilasasiamies@hel.fi 

VANTAA:  

Miikkael Liukkonen 

Asematie 10 A, 2. krs, 01300 Vantaa 

puhelin: 09 4191 0230 

sähköposti: miikkael.liukkonen@vakehyva.fi 

TURKU:  

Sari Huusko 

Aurakatu 8, 20100 Turku 

puhelin: 02 262 6171 

sähköposti: sosiaaliasiamies@varha.fi 

HEINOLA:  

Tarja Laukkanen 

Linjakatu 5, 15100 Lahti 

puhelin: 03 819 2504 

sähköposti: sosiaaliasiamies@paijatha.fi 

ORIMATTILA:  

Tarja Laukkanen 

Linjakatu 5, 15100 Lahti 

puhelin: 03 819 2504 

sähköposti: sosiaaliasiamies@paijatha.fi 

OULU: 

Mirva Makkonen 

puhelin: 044 703 4115 

sähköposti: mirva.makkonen@ouka.fi 

 

Sosiaaliasasiamies 

•neuvoo sosiaalihuollon asiakaslain (812/2000) soveltamiseen liittyvissä asioissa 

•neuvoo sosiaalihuollon asiakkaan asemaan ja oikeuksiin liittyvissä asioissa 

•tiedottaa asiakkaan oikeuksista 

•toimii asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 

•neuvoo ja tarvittaessa avustaa muistutuksen tekemisessä, asiakasvahinkoasioiden 

käsittelemisessä sekä vahingonkorvausasioissa. 

Sosiaali- ja potilasasiamies on puolueeton taho, joka ei tee päätöksiä, eikä ota kantaa 

lääketieteelliseen hoitoon. 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Asiointi kuluttajaneuvonnassa: 

Jos valituksesi yritykselle ei tuota toivomaasi tulosta, ota yhteyttä 

kuluttajaneuvontaan. Saat asiantuntijalta maksutta opastusta ja sovitteluapua 

riitatilanteessa. 

Kuluttajaneuvonnassa voi asioida puhelimitse tai verkkolomakkeella. 
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KULUTTAJANEUVONNAN PUHELINPALVELU 

Palveluaika ma, ti, ke, pe klo 9–12, to klo 12–15. 

p. 029 505 3050 

Kuluttajaneuvontaan voi ottaa yhteyttä myös sähköisellä asiointilomakkeella 

osoitteessa: https://asiointi.kkv.fi/asiointi 

 

 

Muistutus 

Nuorisokoti Siilimäessä asuva lapsi tai hänen huoltaja voi tehdä muistutuksen nuorisoko-

din ohjaajien tai sosiaalityöntekijän toiminnasta jos palvelun laatu on huono tai jos ko-

kee kokeneensa huonoa kohtelua. 

Muistutus on nopea ja tavallisin keino, jolla voi ilmoittaa huonosta kohtelusta. Muistu-

tukseen täytyy aina antaa vastaus. Joskus muistutus voi johtaa korvauksiin tai muihin 

toimenpiteisiin. 

Voit tehdä muistutuksen yhdessä sosiaaliasiamiehen kanssa. Hän tietää, kuka on vastuu-

henkilö asiassa eli kenelle muistutus tehdään. 

Oikeus hakea päätökseen muutosta – valitus ja oikaisu 

Nuorisokoti Siilimäessä asuva lapsi tai hänen huoltajansa voi tehdä valituksen hallinto-

oikeuteen, jos on tyytymätön viranomaisen päätökseen. Valitus on tehokkain keino, 

koska sen jälkeen viranomaisen päätös tutkitaan uudelleen. Oikeus voi esimerkiksi ku-

mota eli perua päätöksen tai muuttaa päätöksen sisältöä. 

Kaikista päätöksistä ei voi valittaa. Lastensuojelussa on kuitenkin monia päätöksiä, joista 

voi valittaa. Nuorisokodin henkilökunta kertoo aina jokaisen päätöksen kohdalla, onko 

päätös valituskelpoinen vai ei. 

Joskus päätökseen täytyy hakea oikaisua ennen kuin siitä voi valittaa oikeuteen. Oikai-

suvaatimus tehdään tässä tapauksessa kunnan sosiaalihuoltoon. Oikaisuvaatimuksen jäl-

keen kunnan viranomainen tarkistaa päätöksen uudelleen, ja päätös voi muuttua. Jos 

päätös ei muutu, nuori ja/tai huoltaja voi valittaa siitä hallinto-oikeuteen. 

Joistain päätöksistä voi valittaa suoraan hallinto-oikeuteen. Tällaiset päätökset koskevat 

esimerkiksi kiireellistä sijoitusta, yhteydenpidon rajoittamista tai muuta erittäin tärkeää 

asiaa. Näihin päätöksiin ei tarvitse hakea ensin oikaisua. Yhteydenpidon rajoittaminen 

voi tarkoittaa esimerkiksi, että lapsi ei saa pitää yhteyttä vanhempiinsa, kun lapsi on si-

jaishuollossa. 

Kunnan sosiaaliasiamies neuvoo, kuinka valitus tehdään. Lastensuojelun asiakkaana, 

Nuorisokoti Siilimäkeen sijoitetun lapsen ja/tai huoltajan tekemä valitus on maksuton 

Tällöin valtio maksaa asianajajan tai avustajan palkkion. Kantelu on tärkeä keino, koska 
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sitä voi käyttää aina. Kantelun voi tehdä myös niissä asioissa, joista ei voi valittaa hal-

linto-oikeuteen. 

 

Voit tehdä kantelun seuraavissa tilanteissa: 

- Kun epäilet, että viranomainen ei noudata lakia. 

- Kun epäilet, että toiminta on virheellistä tai huonoa. 

Kantelu tehdään ylemmälle viranomaiselle tai erityiselle viranomaiselle, joka valvoo toi-

sen viranomaisen toimintaa. Nuorisokoti Siilimäkeen sijoitettua lasta ja hänen huoltajaa 

neuvotaan kenelle kantelu tehdään. 

 

Nuorisokoti Siilimäkeen sijotettu lapsi tai hänen huoltaja voi tehdä kantelun myös asi-

assa, josta aiot valittaa. Kanteluun saa aina ratkaisun. Ratkaisussa käydään asia läpi ja 

kerrotaan, mitä asiasta seuraa.  

Kaikki Siilimäkeä koskevat kantelut tai valvontapäätökset käydään läpi yhdessä 

työryhmien ryhmien kanssa mahdollisimman nopeasti. Läpikäynnissä mukana 

palvelujohtaja Petra Huuhilo tarpeen mukaan. Kaikki kantelut ja valvontapäätökset 

annetaan tiedoksi Familar Oy:n johtoryhmälle. 

5.7. Omaohjaaja  

Siilimäkeen tullessaan jokaiselle lapselle nimetään kaksi omaohjaajaa. Omaohjaajat 

valitaan lapsen ennakkotietojen perusteella, yksilöllisesti, lapsen, sijoitusta, kasvua ja 

kehitystä parhaiten tukien. Omaohjaajapari työskentelee aktiivisessa yhteistyössä, 

jolloin taataan lapselle paras mahdollinen tuki ja hoito. Omaohjaajat tekevät perheiden 

kanssa yhteistyötä ja huolehtivat huoltajien kanssa tehtävän työskentelyn prosessista ja 

sille asetettujen tavoitteiden edistämisestä.  

Siilimäessä omaohjaajat ovat oman lapsensa asioiden asiantuntijoita. Omaohjaaja on 

lapsen oma aikuinen ja näin olleen todella tärkeä osa lapsen lapsuutta. Omaohjaajan 

tehtäviin kuuluu: 

-Toimia lapsen asioiden asiantuntijana sekä hänen tulee olla lapsen tuki ja turva ja 

sanattomien viestien sanoittaja. 

-Keskustella aina vuoroissaan lapsen kanssa. Tärkeää on luottamussuhteen luominen. 

-Yhdessä lapsen kanssa keskustellen laatia lapsen tavoitteet ja toimia toteuttamisen 

tukemisessa ja seurannassa.  

-Mahdollistaa omaohjaajakeskustelut, -hetket ja -päivät.  

-Hallita menetelmätyöskentely lapselle sopivin tavoin.  

-Varmistaa lapsen saama riittävä hoiva ja kuntoutus myös ulkopuolisilta tahoilta.  
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Lisäksi omaohjaajan työtehtäviin kuuluu vastuu lapsen arjen asioiden pyörimisistä. Arjen 

turvallisen kulun vuoksi, omaohjaajan työtehtäviin ja vastuulle kuuluu seuraavat 

työtehtävät: 

 

-Lapsen lääkityksen ja terveydenhuollon ajantasainen hoito ja tieto yhdessä Siilimäen 

lääkevastaavien kanssa.  

-Lapsen palavereihin osallistuminen yhdessä vastaavan ohjaajan kanssa 

-Valmistautuminen palavereihin, lääkärikäynteihin ja verkostoihin. Tietojen 

päivittäminen ja riittävän informaation jakaminen lapsen verkostolle ja 

yhteistyötahoille. 

-Kouluyhteistyö sekä kouluasioiden hoitaminen (riittävät varusteet yms.) 

-Lapsen harrastamisen mahdollistaminen. Tutustuminen, aloittaminen, riittävien 

varusteiden hankinta ja harrastuksen ylläpitäminen. 

-Lapsen hyvän ja asianmukaisen vaatetuksen hankinta, ylläpitäminen ja hoito. 

-Lapsen huoneen sisustaminen yhdessä lapsen kanssa. 

 

Lapsen läheisyhteistyö on erittäin tärkeä osa-alue nuorisokodin arjessa. Jokaisen lapsi on 

oman perheensä lapsi ja meidän tehtävämme on tukea turvallista yhteistyötä perheiden 

kanssa. Siksi omaohjaajan tehtäviin kuuluu myös seuraavat työtehtävät: 

-Yhteydenpito vanhempiin, sosiaalityöntekijään ja muihin lapsen läheisiin. On tärkeää 

ylläpitää hyvää suhdetta lapselle tärkeisiin aikuisiin.  

-Lapsen arjen tapahtumien riittävä informoiminen lapsen verkostolle ja varmistaminen, 

että verkosto on tietoinen lapsen arjen tapahtumista. 

-Lapsen kotiharjoitteluista sopiminen lapsen vanhempien kanssa. 

 

Omaohjaajan on myös tärkeää informoida riittävästi muita ohjaajia sekä raportoida 

kattavasti lapsen arjesta kirjallisesti.  

Omaohjaajan tulee hoitaa seuraavat kirjalliset tehtävät: 

-Lapsen nappulan kulujen seuranta. 

-Kuukausikoosteet 

-Hoito- ja kasvatussuunnitelman luominen yhdessä lapsen, perheen ja sosiaalityöntekijän 

kanssa.  

-Toimintakykymittarin täyttö 
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-Lapsen ”toimintaohjeiden” luonti sekä lapsen Nappulan indikaattoriin. 

-Eri hakemusten täyttö ja hakeminen 

-Päivittäisraportointi sekä osallistava kirjaaminen yhdessä lapsen kanssa.  

-Palavereiden muistiot 

-Lapsen henkilökohtaisen kansion hoitaminen ja asianmukainen säilytys 

 

Omaohjaaja sopii yhdessä yksikönjohtajan ja lapsen asioista vastaavan 

sosiaalityöntekijän kanssa asiakassuunnitelman ajankohdasta. Omaohjaaja huolehtii ja 

muistuttaa tarvittaessa lapsen asioista vastuussa olevaa sosiaalityöntekijää, että 

asiakassuunnitelma päivitetään riittävän usein, vaikkakin suunnitelman teko onkin 

sosiaalityöntekijän vastuulla. Omaohjaaja osallistuu omaohjattavansa 

asiakassuunnitelmapalaveriin. Omaohjaajan tehtävä on päivittää omat tietonsa ajan 

tasalle ennen palaveria ja osata ne asian mukaisesti ja kattavasti kertoa verkostolle ja 

yhteistyötahoille. Tärkeitä asioista on muun muassa terveystiedot, rajoitustoimet ja 

yhteydenpito läheisiin. Lisäksi arjen kulun tieto on tärkeää suunnitelman tekemisen ja 

päivittämisen kannalta. 

Omaohjaaja huolehtii, että tieto asiakassuunnitelman teon ajankohdasta on opettajalla 

ja mikäli opettaja ei pääse osallistumaan palaveriin, huolehtii omaohjaaja opettajalta 

koulukuulumisten kirjallisen saannin hyvissä ajoin ennen suunnitelman ajankohtaa. 

Omaohjaaja kirjaa palaverista muistion, joka tallennetaan nappulaan.  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

      

Nuorisokoti Siilimäessä kaikilla lapsilla on arjen tukena yksilöllinen päivä-/viikko-

ohjelma. Päivä-/viikko-ohjelmat tukevat lasten omaa hahmottamista tulevista 

tapahtumista. Siilimäessä tuetaan lapsen yksilöllisiä harrastuksia hänen kiinnostuksen ja 

innostuksen mukaan ja aktivoimme ja autamme heitä oman harrastuksen etsimisessä. 

Motivoimme lapsia liikunnan harrastamiseen virallisten suositusten mukaisesti. 

http://www.ukkinstituutti.fi 

Sijoituksen aikana lapsia tuetaan ja kannustetaan mielekkään harrastuksen ylläpitoon tai 

uuden harrastuksen löytämiseen. Lasta itseään kuunnellaan harrastusten suhteen. 

Lapsen mielenkiinnonkohteita pyritään kartoittamaan ja yhdessä etsimään sopivaa 

harrastusta. Ohjaaja voi lähteä lapsen mukaan tukemaan uuden harrastuksen 

aloittamista ja kuljetukset järjestetään nuorisokodin ohjaajien toimesta. Uusi tai jo 

olemassa oleva harrastus voi tukea lapsen arkea ja tuoda voimavaroja sekä opettaa 



 
 

21 
 

esimerkiksi ryhmätoimintojen taitoja. Harrastuksella tuetaan myös lapsen kasvua ja 

kehitystä. 

Nuorisokodilla pyritään järjestämään viikoittain yksikön yhteinen toiminnallinen tuokio. 

Toiminnallisen tarkoituksena on ryhmäyttää lapsia, luoda yhteishenkeä sekä yhteisiä ja 

uusia onnistumisen kokemuksia. Toiminnalliset tuokiot voivat pitää sisällään mitä vain 

makkaran paistosta elokuvahetkiin ja kotimaan matkailuun. Tavoitteena on, että kaikki 

paikalla olevat lapset osallistuvat toiminnalliseen hetkeen. Pakollista osallistuminen ei 

ole. Lapset saavat itse vaikuttaa toiminnallisten tuokioiden sisältöihin. 

Nuorisokodilla on mahdollista järjestää myös retkiä, johon mukaan lähtevät kaikki 

halukkaat lapset ja ohjaajia. 

Nuorisokodin lasten on mahdollista hyödyntää kaikkia Espoon ja lähialueen 

harrastustoimintoja. 

      

6.2. Ravitsemus 

Nuorisokodin asuinyksiköissä on päivittäin tarjolla aamiainen, kaksi lämmintä ruokaa, 

välipala ja iltapala. Ravitsemuksen ja mahdollisten erityisruokavalioiden toteutumiseen 

kiinnitetään huomiota ja tuetaan lapsia suositusten mukaiseen, ravitsevaan ruokailuun. 

Erityiset haasteet ruokailuun liittyen, esim. syömishäiriöt, huomioidaan hoidossa ja 

kasvatuksessa. 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään säännöllisin väliajoin, sekä aina siihen kohdistuvien 

muutosten osalta. Nuorisokodin henkilökunta on tutustunut omavalvontasuunnitelmaan. 

Omavalvontasuunnitelma löytyy nuorisokodin keittiöstä. Kaikki työntekijät suorittavat 

hygieniaosaamiskurssin ennen työsuhteen alkamista. 

Nuorisokodilla ohjaajat valmistavat ruuan yhdessä lapsien kanssa. Ruokalista sisältää 

monipuolista kotiruokaa. 

Erityisruokavaliot huomioidaan ruoan valmistuksessa. Lapset pääsevät vaikuttamaan 

yksikkömme ruokalistan tekemiseen ja toteuttamiseen. 

Nuorisokoti Siilimäessä seurataan jokaisessa työvuorossa lasten ruokailemista ja 

tarvittaessa tiedot kirjataan asiakastietojärjestelmä Nappulaan.  

6.3. Hygieniakäytännöt 

Nuorisokodilla lapsia opastetaan ja ohjataan hygienian hoidossa. Lapsilla on yksilöllisen 

viikko-ohjelman mukainen, oman huoneen siivouspäivä. Oman huoneen siivoamisessa 

ohjaajat ovat tukena ja auttavat, jos lapsi apua siivoukseen tarvitsee. Nuorisokodin ylä- 

ja alakerran osastoilla on omat kodinhoitohuoneet, joissa lapset pesevät pyykkiään. 

Pyykinpesusta lapset suoriutuvat joko itsenäisesti tai ohjaajan avustamana, riippuen 

lapsen iästä ja toimintakyvystä. 
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Nuorisokodin siivoussuunnitelma löytyy toiminnanohjausjärjestelmä faminetistä sekä 

toimistossa olevasta viranomaiskansiosta. Siivouslistat löytyvät paperiversioina myös 

ravintohuollon omavalvontakansiosta. Myös lapset osallistuvat kerran viikossa yleisten 

tilojen siivoukseen opetellen siisteyteen liittyviä asioita. 

Jokaisella nuorisokodin henkilökuntaan kuuluvalla on hygieniapassi suoritettuna ja kopiot 

niistä löytyy yksikön johtajan toimistosta ja skannatut versiot 

henkilöstöhallintajärjestelmä workdaysta. 

      

      

      

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Hoito- ja kasvatustyön ohjaajat Marika Punakivi (Yläsiili) ja Martina Fonselius (Alasiili) 

Marika Punakivi, marika.punakivi@familar.fi 

Martina Fonselius, martina.fonselius@familar.fi 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Satu Avelin p. 010-4148502 sähköposti: satu.avelin@mehilainen.fi 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Nuorisokoti Siilimäessä asuvien lasten terveydentilaa seurataan kokonaisvaltaisesti koko 

ajan arjessa. Lasten suunhoito, kiireetön- ja kiireellistä sairaanhoito hoidetaan 

paikallisen julkisen terveydenhoidon sekä kouluterveydenhuollon kautta. 

Erikoissairaanhoidon palveluissa käytetään joko lapsen olemassa olevia hoitokontakteja 

tai hänelle pyritään järjestämään uusi hoitokontakti yksikön toimialueelta. Tarvittaessa 

käytetään lasten ja nuorten psykiatrian erikoislääkäri Janne Kurjen tilanteiden 

konsultoimisessa. 

Psykiatrista hoitoa tarvitseville lapsille järjestetään hoitosuhde lasten- tai nuorisopsyki-

atrian poliklinikalle. Sitä kautta on mahdollisuus saada psykiatrian ja psykologin hoitoa, 

lääkehoitoa, terapioita sekä psykiatrian osastojaksoarviointeja. Omaohjaajatyöskentelyn 

tukena tapaamme säännöllisesti lastenpsykiatri Janne Kurkea, jonka konsultaatioita on 

mahdollista hyödyntää osana nuoren hoito- ja kasvatustyötä. Yksiköissä on myös kiinni-

tetty koulutuksellisesti huomiota, jotta lapsille on mahdollisuus tarjota yksilöllistä tu-

kea. Lisäksi yksiköissä on käytössä päihdetyön opas sekä muita menetelmiä tukemaan ta-

voitteellista omaohjaajatyötä. 
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Nuorisokoti Siilimäen lasten terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa sairaanhoitaja Jaakko 

Harju. 

 

6.6. Lääkehoito  

Nuorisokoti Siilimäessä toteutetaan lääkehoitoa säännöllisesti osana jokapäiväistä toi-

mintaa. Lasten ja nuorten lääkehoito on aina vaativaa lääkehoitoa. Kaikki asiakkaille to-

teutettava lääkehoito tapahtuu ainoastaan lääkärin antamien määräysten mukaisesti. 

Toimintayksikölle osoitettu lääkäri tai asiakkaan oma lääkäri huolehtii asiakkaan lääke-

määräysten ajantasaisuudesta yhdessä yksikön lääkehoitoa toteuttavan henkilökunnan 

kanssa ja toimittaa antamansa lääkemääräykset asiakkaan lääkehoidosta vastaavaan toi-

mintayksikköön. Mitään lääkärin antamaa lääkehoidon määräystä, jota ei ole toimitettu 

toimintayksikköön kirjallisena tai muulla tavoin suoraan lääkäriltä varmistettuna (esim. 

puhelimitse), ei toimintayksikössä voida toteuttaa.  

Jokaisella Siilimäen työntekijällä on valmiiksi jaettujen lääkkeiden suun kautta antami-

seen riittävä koulutus sekä annetut näytöt. Jokainen lääkehoitoon osallistuva suorittaa 

joko osana omaa aikaisempaa koulutustaustaansa tai Familarin järjestämän LOVe- lääke-

hoitokoulutuksen soveltuvin osin ja antaa tarvittavat näytöt ja saa niiden onnistuneen 

suorituksen jälkeen lääkärin allekirjoittaman lääkehoitoluvan, joka on voimassa neljä (4) 

vuotta sen myöntämisestä ja on toimintayksikkökohtainen.  Lääkehoitolupa on uusittava 

vuoden kestävän työssäpoissaolon jälkeen tai työtehtävien muuttuessa vaativimmiksi ja 

lupa voidaan myös poistaa, mikäli siihen on riittävät perusteet. Lääkehoitoon järjeste-

tään tarvittaessa lisäkoulutusta/täydennystä. Lisäksi voidaan konsultoida nuoren hoita-

vaa lääkäriä tai yrityksen lääkehoidon toteutuksen kokonaisuudesta vastaavaa lääkäriä. 

Toimintayksikön esimiehellä on velvollisuus varmistaa ja seurata työntekijöiden lääke-

hoidon osaamista. Lääkehoitoa toteuttavalla henkilöstöllä henkilöstöllä on velvollisuus 

osallistua työnantajan järjestämään täydennys- ja muuhun lisäkoulutukseen. Lääkehoi-

dosta vastaava arvioi kaksi kertaa vuodessa henkilöstön lääkehoidon osaamista. Uuden 

työntekijän aloittaessa hänet perehdytetään lääkehoidon toteutukseen.  

Nuorisokoti Siilimäen lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain familarin vuosikellon 

mukaisella aikataululla tai tarpeen mukaan. Siilimäen lääkehoidosta vastaa 

Sairaanhoitaja Jaakko Harju.  

      

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☐ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       
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Nuorisokoti Siilimäen lääkehuone sijaitsee nuorisokodin alakerrassa VSS-tilojen 

yhteydessä. Lääkehuoneeseen päästään kahden lukittavan oven kautta. 

Lääkehuoneeseen on eri avain (ILOC), jonka kuittaa jokaisessa työvuorossa itselleen 

lääkevastuuhenkilönä toimiva, riittävän koulutuksen saanut ohjaaja. Avainkuittauslistaa 

seurataan säännöllisesti ja sellainen on kummankin osaston toimistotiloissa. 

Lääkehuoneessa on lääkehoidon seurantaan ja toteuttamiseen tarvittavat 

toimistotarvikkeet. Lääkekirjaukset, -tulostukset ja lääkkeenjako dosetista asiakkaalle 

tapahtuvat lääkehoitohuoneen tietokoneella ja tulostimella. 

Lääkehuoneessa on kummallekin osastolle omat, Abloy- avaimella lukittavat 

päällekkäiset lääkekaapit. Alemmassa lääkekaapissa on N-lääkkeille varattu erillinen 

numerokoodilla lukittava ja aukaistava kassakaappi. Kassakaapin tunnusluku on 

ainoastaan lääkevastaavan ja varavastaavan tiedossa. 

Lääkehuoneessa on lisäksi poiskytkettävä liiketunnistimella toimiva hälytysjärjestelmä, 

joka ilmoittaa hälytykset suoraan vartiointiliikkeelle. 

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Nuorisokodilla yksikön johtaja, vastaavat ohjaajat sekä omaohjaajat ovat tiiviissä 

yhteydessä yhteistyötahoihin lapsen asioissa. Lapsen yksilöllinen tilanne määrittelee 

yhteydenpidon määrän ja taajuuden. Asiakassuunnitelma- ja verkostopalavereissa 

sovitaan myös yhteiset toimintamallit tehtävästä yhteydenpidosta. 

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Nuorisokoti Siilimäessä on laadittu poistumisturvallisuusselvitys Länsi-Uudenmaan 

pelastuslaitokselle ja se päivitetään kolmen vuoden välein tai toiminnan oleellisesti 

muuttuessa.  

Nuorisokoti Siilimäessä järjestetään vuosittain alkusammustuskoulutus henkilöstölle ja 

yksikössä asuville lapsille sekä poistumisharjoituksia kahdesti vuodessa. 

Nuorisokoti Siilimäessä on erikseen laadittu pelastus- ja valmiussuunnitelma.  

Yksikössä on käytössä turvapainikkeita neljä/asuinyksikkö. Turvapainikkeiden hälytykset 

ohjautuvat Securitas Oy:n hälytyskeskukseen.  

Asuinyksiköissä on ohjaajien käytössä kaksi radiopuhelinta / asuinyksikkö. 

Radiopuhelimilla taataan nopea ja välitön viestintä asuinyksiköiden ohjaajien välillä. 

Yksikköön on laadittu erillinen turvallisuus- ja turvapainikeohjeistus. 
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Nuorisokoti Siilimäessä on tallentava kameravalvonta asuinyksiköiden ulko-ovien 

edustalla sekä parkkipaikalla.   

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Nuorisokoti Siilimäessä arvioidaan kiinteistöön, toimitiloihin ja kalustoon liittyvät riskit 

Familar Oy:n riskien arviointi ohjelman mukaisesti. Kaikki riskitekijät ja puutteet 

korjataan välittömästi vahinkojen minimoimiseksi. Riskien arvioinnista vastaa yksikön 

johtaja Tomi Harell. 

Mehiläinen Oy:n työterveyshoitaja käy kerran vuodessa Siilimäessä tekemässä 

työpaikkaselvityksen. 

Siilimäessä käy säännöllisesti muutaman vuoden välein terveystarkastaja arvioimassa 

yksikön tilannetta ja tekemässä terveystarkastuksen. 

Viherin apteekki on Nuorisokoti Siilimäen yhteistyöapteekki. Viherin apteekin apteekkari 

käy kutsusta tarkastamassa Siilimäen lääkehoitoa ja siihen liittyviä tiloja sekä 

toimintatapoja. 

 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

Yksikön hoito- ja hoivahenkilöstön määrä ja rakenne on erityisyksikössä vaaditun 

henkilöstömitoituksen mukainen. Vakituisen henkilökunnan resurssi on riittävä ja 

pyrimme siihen, että työvuoroissa olevat työryhmät koostuvat aina vakinaisesta ja 

pysyvästä henkilökunnasta. Kuitenkin sairaslomatilanteissa ja muissa poissaolotilanteissa 

vastataan ensisijaisesti siihen tarpeeseen että osastoilla on riittävä resurssi. 

Nuorisokodilla on käytössään lapsille tutut tuntityöntekijät, jotka tekevät säännöllisesti 

sijaisuuksia. Sijaisina toimii koulutetut ohjaajat, joilla on myös kokemusta 

lastensuojelutyostä. Tällä turvataan se, että muutostilanteissa yksiköissä työskentelee 

lapsille tutut ja turvalliset aikuiset myös tilanteissa, joissa vakituinen henkilöstö ei ole 

paikalla. 

Poissaolotilanteessa työntekijä ilmoittaa puhelimitse sairaspoissaolostaan esihenkilölle 

ja virka-ajan ulkopuolella vuorossa olevalle päivystäjälle. Esihenkilö tai päivystäjä arvioi 

tilanteen ja huolehtii siitä, että tarvittava resurssi on yksikössä. 

Henkilöstövoimavarojen osalta tuetaan erityisesti psykososiaalista jaksamista. 

Työhyvinvointisuunnitelma päivitetään vuosittain henkilöstökompassin tulosten pohjalta 

työryhmittäin niillä toimenpiteillä, joilla työssä viihtymistä ja jaksamista tuetaan sekä 

edistetään. 

Työryhmillä on säännöllinen, kuukausittainen työnohjaus. 
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Lisäksi käytössä on joustavat Mehiläisen työterveyshuollon palvelut, joita voidaan 

käyttää sekä psyykkisten että fyysisten voimavarojen vahvistamiseen. 

Voimavarojen osalta seurataan erityisen tarkasti psykososiaalista kuormitusta ja 

esihenkilötasolla pidetään huolta siitä, että henkilöstön on turvallista ottaa puheeksi 

kuormitus ja haasteelliset tilanteet. Esihenkilötasolla reagoidaan myös aktiivisesti sekä 

ennakoivasti niihin tilanteisiin, joissa voidaan ennakoida, että yksikössä asiakastilanne 

on hetkellisesti jostain syystä haasteellinen, jotta niin asiakkaiden kuin työntekijöiden 

turvallisuus voidaan varmistaa. 

Hyvällä ja suunnitelmallisella esihenkilötyöllä varmistamme, että myös esihenkilöt 

saavat tarpeeksi aikaa tehdä omia, omaan työkuvaan kuuluvia töitä. Siilimäen 

esihenkilöillä on viikoittainen esihenkilöpalaveri, jossa jaetaan viikon työtehtävät sekä 

käydään läpi asiakastilanne. 

Esihenkilöillä on oma, säännöllinen kuukausittainen työnohjaus. Vastaavilla ohjaajilla 

sekä yksikön johtajalla on lisäksi on oma Uudenmaan alueen esihenkilösparri muiden 

samassa työnkuvassa työskentelevien kanssa. 

 

      

      

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

      

Siilimäessä rekrytoinnissa kiinnitetään erityistä huomiota henkilöstön kelpoisuuteen sekä 

soveltuvuuteen. Erityistä painoarvoa annetaan rekrytoinnissa lastensuojelun sijaishuollon 

työkokemuksen lisäksi myös yksilön erityisosaamiselle, esimerkiksi hoitotyön 

toiminnallisuus asettaa omat haasteensa henkilöstön erityisosaamiselle. Erityistä 

huomiota kiinnitetään ammattillisen pätevyyden osalta myös siihen, että henkilöllä on 

soveltuvaa lisäkoulutusta oman ammatillisen tutkinnon lisäksi. 

Hakumenettely on avoin. Tällä hetkellä yrityksen rekrytoinnissaan hyödyntämät kanavat 

ovat Familarin oma rekrytointikanava, joka toimii workdayn kautta sekä 

työvoimatoimiston tarjoamat palvelut sekä tarvittaessa muu ilmoituskanava, kuten lehti-

ilmoitus. 

Rekrytoinnin suunnittelusta vastaa palvelujohtaja yksikön johtajan kanssa. 

Työnhakijalta pyydetään haastatteluvaiheessa alkuperäiset tutkintotodistukset 

nähtäväksi. Työhön valitulta hakijalta otetaan tutkintotodistuksista sekä työtodistuksista 

kopiot. Valitulta hakijalta pyydetään samoin välittömästi ote rikosrekisteristä, jonka 

näyttäminen työnantajalle on edellytys työsopimuksen allekirjoittamiselle. 
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7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Laajan Familarin sähköisen sekä vieressä kulkevan henkilökohtaisen perehdytysohjelman 

lisäksi Siilimäen yksikössä on lääkehoidon perehdytyksen ohjelma. Yksikön johtajan, 

vastaavan ohjaajan ja lääkevastaavien lisäksi perehdyttämiseen osallistuu koko 

työyhteisö. 

Siilimäen koulutussuunnitelma päivitetään vuosittain Familarin vuosikellon mukaisella 

aikataululla. Siilimäen työntekijät ovat käynyt koulutuksia traumoihin, 

kiintymyssuhteisiin, suhdetaitoihin sekä ratkaisukeskeiseen työskentelyyn liittyen. 

Yksiköstä löytyy kolme neuropsykiatrista valmentajaa. Koko työryhmä koulutetaan 

vaara- ja uhkatilanteisiin MAPA-koulutuksessa. Moduulipohjaiset sisäiset koulutukset 

toteutetaan suunnitelmallisesti ja ajantasaisesti. Mahdollisuuksien mukaan 

hyödynnetään Familarin ulkopuolisia koulutuksia. 

Vuoden 2023 aikana koulutussuunnitelman pääpaino keskittyy EA-koulutusten 

päivittämiseen, MAPA-koulutuksiin sekä tarvittaviin kertauksiin työryhmittäin. Lisäksi 

uusien työntekijöiden perehdyttäminen ja kouluttaminen. Tämän lisäksi yksiköiden 

kaikkia työntekijöitä koskee Familarin sisäiset verkkokoulutukset, joita eri aihepiireistä 

mm. rajoitustoimenpiteisiin ja oirehtivien lasten kohtaamisiin liittyen. Nämä koulutukset 

ovat joustavasti saatavilla ja ne suoritetaan ajantasaisesti. Tärkeimpänä näistä 

sähköisistä koulutusohjelmista on viiden opintopisteen Nepsy-koulutuskokonaisuus.  

Lääkehoidon koulutuksiin osallistuu kaikki työntekijät ja lääkehoidon lupa edellyttää 

joko MiniLOP tai LOP testin sekä Psyk-lääkkkeiden tenttien läpäisyä, lisäksi yksikössä 

edellytetään suoritusta Mielenterveys- ja päihdelääkehoidon osalta. 

Päihdetyönosaamista täydentävää lisäkoulutusta järjestetään syyskuussa 2023. Samoin 

Diabetesliiton koulutus toteutetaan syyskuussa 2023. 

Tämän lisäksi on mahdollisuus hakeutua tai kohdentaa lisäkoulutusta Familarin sisäisten 

koulutusten lisäksi myos muualta tarpeen niin vaatiessa. 

Esihenkilötasolle kohdennetaan koulutusta laaja-alaisesti ja kaikki esihenkilöt Siilimäessä 

ovat menossa Familarin esihenkilötyön koulutukseen (Familar Akatemia) tai ovat 

koulutuksen jo käyneet. Alasiilin vastaava ohjaaja käy JYET-koulutusta parhaillaan. 

Siilimäen yksikön johtaja on käynyt vuonna 2020 Aalto-yliopiston johtamisen 

erikoistutkinnon. 

Nuorisokoti Siilimäessä täydennyskoulutetaan työntekijöitä vähintään viisi opintopäivää 

vuodessa. Täydennyskoulutuksia järjestetään toimintayksikön tarpeiden mukaisesti. 

7.6. Toimitilat 

Nuorisokodin toimitiloissa kiinnitetään huomiota tilojen viihtyvyyteen, kodinomaisuuteen 

ja turvallisuuteen. Jokaisella asiakkaalla on käytössään oma huone ja riittävästi yhteisiä 

tiloja. 
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Kaikilla lapsilla on käytössään oma henkilökohtainen huone. Huoneiden 

vakiokalustukseen kuuluvat sänky, kirjoituspöytä sekä tuoli, vaatekaappi, matot ja 

yöpöydät. Lapset voivat tuoda itse omia sisustuselementtejä huoneisiin, kunhan ne vain 

ovat turvallisia ja asianmukaisia. Lisäksi huonetta voi sisustaa mieleisellään tavalla 

yhdessä omaohjaajan kanssa. 

Lapsella on mahdollisuus viettää aikaansa huoneessaan ja kaikkien yksityisyyttä 

kunnioitetaan, huoneisiin mennessä koputetaan oveen ja pyydetään lupa mennä 

huoneeseen. 

Siilimäen ulko-ovet ovat ulkopuolelta tullessa lukittuina ja sisäpuolelta koko ajan 

avattavissa. Kaikki ulko-ovet ovat varustettu hälytysjärjestelmällä, joka kytketään 

päälle yöaikaan sekä muutenkin turvallisuuden niin vaatiessa. Lapsi sijoitetaan 

huoneisiin pääasiassa tulojärjestyksessä eli aina vapautuvaan huoneeseen. 

Siilimäen toimistotilat sekä hallinnolliset tilat ovat lukossa. Toimistoihin on elokuussa 

2023 hätäpoistumista varten asennettu hätäpoistumisovet. Hätäpoistumisovia käytetään 

ainoastaan mahdollisisssa hätätilanteissa. Muut yhteiset tilat ovat vapaasti käytettävissä. 

Viihtyisän olohuonetilan ja TV-tilan lisäksi yksiköstä löytyy harrastetiloja sekä 

oleskelutiloja. Näiden lisäksi yksikössä on tavallinen kotikeittiö molemmilla osastoilla. 

Lisäksi yksikössä on tarvittavat ja asianmukaiset sauna- ja peseytymis sekä WC-tilat. 

Nuorisokoti Siilimäki sijaitsee Viherlaaksossa Lippajärven rannalla luonnon ympäröimänä. 

Siilimäen osastot toimivat toimintaan suunnitellussa kiinteistössä. Yksikön tilat ovat 

remontoitu ja kunnostettu Siilimäen nuorisokodin toimintaa varten. Suunnittelussa on 

pyritty ottamaan huomioon asiakkaiden ja työntekijöiden tarpeita lasten hoidon osalta. 

Yksikössä pyritään kodinomaisuuteen ja esimerkiksi päivittäiset ruoat yksiköissä tehdään 

itse. Jokaisella nuorella on oma vähintään 12 neliön huone. Molemmilla osastoilla on 7 

asiakaspaikkaa. Pihapiirissä on ulkopelialue ja muita harrastusmahdollisuuksia 

lähiympäristössä. Myös Siilimäen sisätiloissa on harrastustiloja, joissa voi harrastaa 

kuntoilusta askarteluun. Siilimäessä on myös erilliset rauhalliset tilat nuorten opiskelua 

varten. Lisäksi Siilimäessä on kolme yksiötä itsenäistyville nuorille. Yksiöissä on omat 

keittiöt, suihkut ja WC -tilat. 

Kiinteistöstä ja tiloista pidetään hyvää huolta ja tilojen kunnossapidosta huolehditaan. 

Asiakasturvallisuus huomioidaan kaikessa nuorisokodilla tapahtuvassa työskentelyssä ja 

toiminnassa. Riskien ennakointi ja ennaltaehkäisy ovat tehokkaimmat turvallisuuden 

takaajat. Toimiston ovi pidetään lukittuna aina, kun toimistossa ei ole ketään ohjaajaa 

paikalla tai jos ohjaaja keskittyy johonkin työtehtävään, kuten lääkkeiden jakamiseen 

tai puhelimessa puhumiseen. Toimistossa on lukittava avainkaappi, jossa säilytetään 

yksikön auton avaimet ja vara-avaimet. Kaikki terävät veitset säilytetään toimistossa tai 

keittiössä lukittavassa kaapissa. Työkalut säilytetään lukitussa varastossa ja niitä 

annetaan lasten käyttöön vain valvotusti ja harkiten. Työkalun lapselle luovuttanut 

ohjaaja on vastuussa työkalun palauttamisesta varastoon. Kodin pinnoille tarkoitetut 

pesu- ja puhdistusaineet sekä muut vahvat kemikaalit säilytetään lukitussa 
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siivouskaapissa. Mailat ja muut astaloiksi sopivat välineet säilytetään urheiluvälineille 

varatuissa säilytystiloissa. Ohjaajat huolehtivat omista avaimistaan sekä yksikön 

puhelimista siten, että ne ovat ainoastaan työntekijän saatavilla. 

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Siilimäen kaikki lukot toimivat Iloq-avaimilla. Molempien osastojen ulko-ovien 

yhteydessä on valvontakamerajärjestelmä. Osastojen kaikissa ulko-ovissa on Ajax-

hälytysjärjestelmä. 

Siilimäessä on sijoitettuna yksi kuulovammainen lapsi ja hänen huoneen yhteydessä on 

valosignaalin antama ovikello. Ovikelloa käytetään huoneeseen mentäessä tai 

esimerkiksi turvallisuushälytyksien yhteydessä. 

Nuorisokoti Siilimäessä on tallentava kameravalvonta asuinyksiköiden ulko-ovien sekä 

parkkipaikan edustalla. 

Syyskuussa 2023 asuinyksiköihin on asennettu turvallisuutta parantavat liiketunnistin 

valaistukset. Näitä on pidettävä aktiivisena aina yövuoroissa. 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Asuinyksiköiden turvallisuusvastaavat Pauliina Viljanen yhdessä yksikön johtajan Tomi 

Harellin kanssa. 

Sähköposti: pauliina.viljanen@familar.fi 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Nuorisokoti Siilimäessä käytettävät apuvälineet (mm. verenpainemittarit sekä 

alkometrit) kalibroidaan kerran kahdessa vuodessa tai hankitaan uusi vanhan tilalle. 

Paristojen vaihto tarvittaessa. Kaikkien apuvälineiden kuntoa tarkkaillaan kaikkien 

työntekijöiden toimesta. Vastuu apuvälineiden hankinnasta on sairaanhoitaja Jaakko 

Harjulla yhdessä yksikön johtaja Tomi Harellin kanssa. 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Lääkehoitovastaava Jaakko Harju yhdessä yksikön johtajan Tomi Harellin kanssa. 

Sähköposti: jaakko.harju1@mehilainen.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Nuorisokoti Siilimäen työntekijät perehdytetään yksikkökohtaisen perehtymisohjelman 

sekä Familar Oy:n sähköisen perehtymisohjelman mukaisesti.  
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Kaikki lasta koskevat asiat ja tiedot kirjataan asiakastietojärjestelmä Nappulaan nuoren 

kansioon. Viestivihkoon voidaan kirjata ohjaajan tekemiä havaintoja sekä pohdintoja, 

joita ei ole relevantti nuoren omaan raporttiin kirjata. Ohjaajat ovat velvollisia aina 

tarkistamaan Nappulan viestivihon vuoroon tullessaan. Nuoren kohdalle kirjataan vain 

objektiivista tilannekuvausta, ei tulkintoja tai ohjaajassa heränneitä tunteita.  Toisen 

nuoren nimeä tai nimikirjaimia, eikä mitään tunnistetietoja kirjata nappulakirjauksiin. 

Nappula on ainut paikka, jonne nuoren asioita kirjataan.  

Kaikki kirjaukset tehdään aina kyseisen työvuoron aikana. Näin varmistetaan 

reaaliaikainen tiedonsiirto ja raportointi seuraavan työvuoron työntekijälle. 

Perehdytysohjelman aikana käydään läpi tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn 

liittyvä lainsäädäntö sekä yksikkökohtaiset ohjeet. Kaikki Siilimäen työntekijät käyvät 

Familar Oy:n kirjaamiskoulutuksen. Koulutuksen tavoitteena on lisätä ymmärrystä 

oikeanlaisen kirjaamisen merkityksestä osana Siilimäessä tehtävää laadukasta 

lastensuojelutyötä. Koulutuksen yhteydessä työntekijät tutustuvat myös 

asiakaskirjaamisen lainsäädäntöön ja viranomaismääräyksiin. 

      

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

KIm Klemetti, kim.klementti@mehilainen.fi, p. 045 6728286  

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  
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Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys             

Allekirjoitus             

TOMI HARELL, YKSIKÖN JOHTAJA NUORISOKOTI SIILIMÄKI

ESPOO 26.9.2023


